
CUENTA PÚBLICA 2016
BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA
Fondo de Garantía y Fomento para las Actividades PesquerasEnte Público:

CONCEPTO 2016 2015 2016 2015CONCEPTO

ACTIVO

308,591,373 215,405,178DISPONIBILIDADES

0 0CUENTAS DE MARGEN

INVERSIONES EN VALORES

0 0Títulos para negociar

50,008,773 200,295,087Títulos disponibles para la venta

0 0Títulos conservados a vencimiento

50,008,773 200,295,087

0 0DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)

DERIVADOS

0 0Con fines de negociación

0 0Con fines de cobertura

0 0

0 0AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS
FINANCIEROS

CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE

Créditos comerciales

0 0Actividad empresarial o comercial

1,500,426,604 1,395,974,177Entidades financieras

0 0Entidades gubernamentales

1,500,426,604 1,395,974,177

0 0Créditos de consumo

0 0Créditos a la vivienda

0 0 Media y residencial

0 0De interés social

1,500,426,604 1,395,974,177TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE

CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA

Créditos comerciales

0 0Actividad empresarial o comercial

0 0Entidades financieras

0 0Entidades gubernamentales

0 0

0 0Créditos de consumo

0 0Créditos a la vivienda

0 0Media y residencial

0 0De interés social

0 0TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA

1,500,426,604 1,395,974,177CARTERA DE CRÉDITO

(-) MENOS

-16,482,220 -44,135,301ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

1,483,944,384 1,351,838,876TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)

0 0BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACION

207,463 25,015OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)

0 0INVENTARIOS DE TERRENOS

0 0BIENES ADJUDICADOS (NETO)

3,106,629 3,106,629PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)

157,278 157,278INVERSIONES PERMANENTES

0 0ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN DISPONIBLES PARA LA VENTA

OTROS ACTIVOS

4,000,000 4,000,000Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles

0 0Otros activos a corto y largo plazo

4,000,000 4,000,000

1,850,015,900 1,774,828,063TOTAL ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO

CAPTACIÓN TRADICIONAL

0 0Depósitos del Gobierno Federal

0 0Títulos de Crédito emitidos

0 0

PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS

0 0De corto plazo

0 0De largo plazo

0 0

COLATERALES VENDIDOS

0 0Reportos (saldo acreedor)

0 0Derivados

0 0Otros colaterales vendidos

0 0

DERIVADOS

0 0Con fines de negociación

0 0Con fines de cobertura

0 0

0 0AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE PASIVOS
FINANCIEROS

0 0OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

0 0Proveedores

0 0Aportaciones para futuros aumentos de patrimonio pendientes de
formalizar del Gobierno Federal

0 0Acreedores por liquidación de operaciones

0 0Acreedores por cuentas de margen

0 0Acreedores por colaterales recibidos en efectivo

2,039 4,000,549Acreedores diversos y otras cuentas por pagar

2,039 4,000,549

0 0CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS

2,039 4,000,549TOTAL PASIVO

PATRIMONIO CONTABLE

PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones  del Gobierno Federal

1,121,595,136 1,121,595,136Aportaciones provenientes del Gobierno Federal

0 0Aportaciones provenientes del PEF para la operación de programas

0 0Aportaciones para futuros aumentos de patrimonio acordadas por
el Gobierno Federal

1,121,595,136 1,121,595,136

PATRIMONIO GANADO

0 0Reservas de patrimonio

684,026,796 617,587,453Resultado de Ejercicios Anteriores

-131 4,481Resultados por valuación de titulos disponibles para la venta

0 0Resultados por valuación de instrumentos de cobertura de flujo de
efectivo

0 0Efecto acumulado por conversión

0 0Resultado por Tenencia de activos no monetarios

44,392,060 31,640,444RESULTADO NETO

728,418,725 649,232,378

1,850,013,861 1,770,827,514TOTAL PATRIMONIO CONTABLE

1,850,015,900 1,774,828,063TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN

0 0Avales otorgados

0 0Activos y pasivos contingentes

0 0Compromisos crediticios

0 0Bienes en administración

0 0Colaterales recibidos por la entidad

0 0Colaterales recibidos y vendidos por la entidad

0 0Int. deveng. no cobrados deriv. de cartera de crédito vencida

2,285,808,167 2,048,992,895Control de presupuestos

789,391,230 653,060,115Otras cuentas de registro

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Director de Finanzas y Planeación Corporativa
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